[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «08»  сентября 2016 года   № 171

                                                       г. Галич

	О создании жилищной комиссии Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Костромской области от 29.12.2014 года № 620-5-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Костромской области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», руководствуясь Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области, в целях обеспечения прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей на жилые помещения
          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать жилищную комиссию Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Утвердить  Положение о жилищной комиссии Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 1).
3. Утвердить  состав жилищной комиссии Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Галичского муниципального района В.А. Фоменко.

               5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
Глава  муниципального района    А.Н. Потехин
Приложение 1
Утверждено

Постановлением администрации

Галичского муниципального района

от «08» сентября 2016 года № 21
Положение

о жилищной комиссии Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
1.  Общие положения.

1.1 Настоящая жилищная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим деятельность по рассмотрению вопросов реализации полномочий Галичского муниципального района Костромской области по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещений специализированного жилищного фонда.

1.2 В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Костромской области от 29.12.2014 года № 620-5-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Костромской области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», Уставом муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области,  Порядком формирования специализированного жилого фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и управления этим фондом, Порядком предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещений специализированного жилищного фонда.

2. Основные функции комиссии

2.1 Основными функциями комиссии являются:

- рассмотрение вопросов приобретения жилых помещений за счет субвенций из бюджета Костромской области и включения их в специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- рассмотрение вопросов дополнительного использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств при формировании специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- рассмотрение заявлений и прилагаемых к ним документов от детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей о предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда и заключении с ними договора найма;

- рассмотрение случаев необходимости заключения договоров найма помещений  специализированного жилищного фонда на новый пятилетний срок;
- рассмотрение вопроса об исключении помещения из специализированного жилищного фонда по окончании срока действия договора найма специализированного жилого помещения и заключении в отношении данного жилого помещения договор социального найма.

- рассмотрение иных вопросов связанных с реализацией полномочий Галичского муниципального района по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, помещениями специализированного жилищного фонда.
3. Деятельность комиссии

3.1 Формой деятельности комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости в сроки, определяемые председателем комиссии.

3.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.3 По решению председателя комиссии секретарь организует заседание комиссии и подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на нем.

3.4. В случае отсутствия члена комиссии на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

3.5 Решения жилищной комиссии принимаются на заседаниях в присутствии не менее 2/3 ее состава, открытым голосованием простым большинством голосов. Каждый член комиссии имеет один голос. При равном количестве голосов «за» и «против» данного решения голос председателя жилищной комиссии является решающим.

3.6 По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса жилищная комиссия принимает одно из следующих мотивированных решений:

1) об удовлетворении заявления;

2) об отказе в удовлетворении заявления;

3) об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.

3.7 Решения жилищной комиссии оформляются протоколом и доводятся до главы Галичского муниципального района для утверждения.
Протокол подписывается присутствующими членами комиссии, заместителем и председателем в течение трех рабочих дней после заседания жилищной комиссии. Утвержденный главой Галичского муниципального района протокол заседания жилищной комиссии является основанием для подготовки проекта муниципальных правовых актов.

4. Права комиссии

4.1. Жилищная комиссия имеет право:

- рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции, и принимать решения по этим вопросам;

- взаимодействовать с различными органами и организациями округа по вопросам, относящимся к компетенции жилищной комиссии;

- проводить проверку полноты и достоверности сведений, содержащихся в документах, представленных гражданами и организациями;

- обследовать жилищные условия заявителей;

- привлекать   специалистов   соответствующих   организаций   для   вынесения необходимых заключений;

- откладывать принятие решения до получения необходимых документов, без которых невозможно обоснованное принятие решения.

4.2 Комиссия не вправе требовать предоставление других документов, кроме документов, установленных законодательством Российской Федерации.

    5. Ответственность комиссии.

    5.1. За исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение 2
Утверждено

Постановлением администрации

Галичского муниципального района

от «08» сентября 2016 года №171
Состав жилищной комиссии Галичского муниципального района Костромской области по обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Председатель Комиссии:

Фоменко Владимир Александрович – первый заместитель главы администрации  Галичского муниципального района Костромской области.

Заместитель председателя Комиссии:

Поварова Оксана Юрьевна – заместитель главы администрации муниципального района по социально – гуманитарному развитию.

Секретарь Комиссии

Сорокина Вера Николаевна – заведующий сектором архитектуры и строительства комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Галичского муниципального района;

Члены комиссии:

Киселев Михаил Николаевич – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Галичского муниципального района;

Рогозинникова Татьяна Николаевна – заместитель заведующего общим отделом, юрист администрации Галичского муниципального района;

Столбунова Инна Вадимовна – начальник управления финансов администрации Галичского муниципального района;

Хмылова Инна  Александровна  – заведующий сектором жилищно – коммунального хозяйства комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуре, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Галичского муниципального района.
_1542543876.unknown